ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 69                     22 августа 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент администрации  сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан «Выдача справок с места жительства, о семейном положении, выписок из похозяйственных книг СП Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 04.04.2016 №36

         На основании протеста прокурора Мишкинского района Республики Башкортостан от 08.08.2016 года № 81-2016 на отдельные нормы Административного регламента оказания муниципальной  услуги «Выдача справок с места жительства, о семейном положении, выписок из похозяйственных книг СП Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»   п.6 ст.11.2 ,  ч.1 ст.7, п.8 ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 201-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести  на отдельные нормы Административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача справок с места жительства, о семейном положении, выписок из похозяйственных книг СП Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет  от 04.04.2016г. № 36 следующие изменения и дополнения, изложив его в следующей редакции:

        п 5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в  случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации;
        п 5.7.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

        П.п.3.2.2, 3.2.3, 3.2.6. Органы, предоставляющие государственные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные (муниципальные) услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов; заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.
     2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Мишкинский район, д.Большесухоязово, ул. Центральная, д.25 и на официальном сайте http://mishkan.ru.
Глава сельского поселения
Большесухоязовский сельсовет

Муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан
И.А. Айгузин